## FAB. XVI.

*Gubernator et Nautae.*

Quum de fortunis quidam quereretur suis:  
 Aesopus finxit consolandi gratia.

Vexata faevis naui tempestatibus,  
 Inter vectorum lacrumas & mortis metum,  
 Faciem ad serenam subito mutatur dies.  
 Ferri secundis tuta coepit flatibus,  
 Nimiaque nautas hilaritate extollere.  
 Factus periculo tum gubernator sophus:

G 2

Parce

Parce gaudere oportet, & sensim queri:  
 Totam quia vitam miscet dolor et gaudium. 10

*Rerum perpetua vicissitudo.*

Cum aliquis aduersam accusaret fortunam, et quod minus prospero suarum frueretur rerum successu: Aesopus eum sequenti narratione erigere studuit. Naui faeuientibus undique septa & iactata fluctibus maris, homines, qui ea vehebantur, subito mortis metu, largas fundebant lacrimas, suaque fata deplorabant miserabili voce. Mox nubila discussit Phoebus; rerum mutata facie, procellas excepit serena tempestas; ventisque secundis coeperunt nauigare ex animi voto. Tum nauatae incredibili gaudio elati suam sibi gratulabantur fortunam. At nauis gubernator, qui factus aliorum periculis cautus, ventorum semutationibus accommodare didicerat, in laetitia seruandum, monuit, esse modum, atque in tristitia: quandoquidem tota hominis vita, eaque rerum vicissitudine, nunquam non soleant mala esse mixta bonis. Nemo confidat nimium secundis: nemo desperet meliora lapsis.

FAB. XVII.

*Canum Legati ad Iouem.*

Canes legatos olim misere ad Iouem,  
 Melioris vitae tempus oratum suae,  
 Ut sese abriperet hominum contumeliis,  
 Furfuribus sibi conspersum quod panem darent,  
 Fimoque turpi maximam explerent famem. 5  
 Pro-

Profecti sunt legati non celeri pede,  
 Dum naribus scrutantur escam in stercore.  
 Citati non respondent. Vix tandem inuenit  
 Eos Mercurius, et turbatos attrahit.  
 Tum vero vultum magni vt viderunt Iouis, 10  
 Totam timentes concacarunt regiam.  
 Propulsi vero fustibus, vadunt foras:  
 Vetat dimitti magnus illos Iupiter.  
 Mirati, sibi legatos non reuertier,  
 Turpe aestimantes aliquid commissum a suis,  
 Post aliquod tempus alios adscribi iubent.  
 Rumor legatos superiores prodidit.  
 Timentes rursus aliquid ne simile accidat,  
 Odore canibus anum, sed multo, replent,  
 Mandata dant, legati mittuntur, statim 20  
 Adeunt. Rogantes aditum, continuo impetrant.  
 Confedit genitor tum Deorum maximus,  
 Quassatque fulmen: tremere coepere omnia.  
 Canes, confusus subito quod fuerat fragor,  
 Repente odorem mixtum cum merdis cacant.  
 Reclamant omnes, vindicandam iniuriam.  
 Sic est locutus ante poenam Iupiter:  
 Non est legatos regis non dimittere,  
 Nec est difficile, poenas culpae imponere. 30  
 Sed hoc feretis pro iudicio praemium:  
 Non veto dimitti, verum cruciari fame,  
 Ne ventrem continere non possint suum.  
 Illi autem, qui miserunt vos tam futiles,  
 Nunquam carebunt hominis contumelia. 35  
 Ita nunc legatos expectant et posteri:  
 Nouumque venire qui videt, culum olfacit.

*Vitia non emendanda naturae.*

Ad Iouem canes olim suos miserunt legatos: rogatum, quod adhuc miseranda fuisset vitae conditio, vt maior sibi posthac arrideret felicitas, et ipsi tandem aliquando eximerentur hominum afflictionibus atque iniuriis, qui pro omni praestita fideli opera, vix aliquando furfuracei ac sordidi sibi obiicerent frustum panis: vt extrema fame coacti rebus abiectissimis vescerentur. In itinere non adeo properantes legati, stercorea passim vbique scrutantur, num quid illis adhaereat cibi. Neque cum petierint, vt admitterentur, comparent ad agendum citati. Vix eos tandem praeco Mercurius reperit, negligentiae arguit, atque adeo speranda Iouis ira secum perterritos ducit magni Iudicis tremendum aspicientibus vultum, summo dedecore, trepidum soluit timor ventrem: vt magnificum conspurcarent totum Iouis palatium. Hinc fustibus abacti simul omnes euadere contendunt foras. Ob istud vero tantum crimen, Iupiter vetat legatos dimitti. Qui miserant, canes mirantur, quid sit, quod non redirent. Verentur tandem, ne quid dedecoris admiserint, atque carceribus detineantur. Mittunt ergo post aliquod temporis spatium, qui superioribus adiungerentur, prudentiores. Antequam vero illi proficiscerentur, fama percrebuit, quanta legationem suam turpitudine macularint. Id genus flagitii ne posteriores quoque committerent legati: anum istis aromatis rebusque  
aliis

aliis suauiter olentibus replent, suaque tradunt mandata. Abeunt propere, et confestim a Ioue, vt petierant, intrare iubentur. Sed et maiestate illustris Iupiter in thono, suamque propter delicta testatus iram, violentius coepit ita quassare fulmen: vt contremiscerent omnia. Frigor iste subito canes perturbat: vt sua statim permixta redderent cum stercore aromata. Indignum facinus, clamant omnes, quod grauissima poena expiandum. Antequam vero quicquam in istos statuatur, edicere audiuerunt Iouem: Regis non est, contra gentium ius commune, captiuos apud se retinere legatos. Nec difficile mihi est, iusta quemque pro delictis afficere poena. Istos ego quidem dimitti non veto: sed fame volo cruciari perpetua, ventrem vt necessario continerent suum. Hanc vos, foetidi, me iudice, mulctam habebitis: illi autem, qui vos tam pronos ad stercore effundenda mittere non dubitarunt, hominum contumeliis obnoxii semper erunt. Ita nunc posteri omnes legatos expectant, et quoties venire quemquam ante sibi ignotum vident, olfaciunt culum.

## F A B. XVIII.

*Homo et Colubra*

Qui fert malis auxilium, post tempus dolet.  
 Gelu rigentem quidam colubram sustulit,  
 Sinuque fouit. Contra se ipse misericors.  
 Namq; vt refecta est, necuit hominem protinus.

Hanc alia quum rogaret caussam facinoris, s  
Respondit: Ne quis discat prodesse improbis.

*Qui malos fouer, sibi maxime nocet.*

Malo si quid benefacies, id ipsum in perniciem aliquando tuam conuertet. Homo rusticus et probus colubram reperit ringentem gelu atque certo pereundam, quam, misericordia ductus, humo sustulit, atque fouit sinu liberaliter, in suam ipsius perniciem. Quamprimum enim refocillata est, suasque cum vita sensit recepisse vires, pestifero statim, ipsi qui benefecerat, hominem enecauit ictu. Facinoris cum alia quaesuerit caussam: ne quis, respondit improba, malos posthac enutrire aut beneficiis ornare studeat.

F A B. XIX.

*Vulpes et Draco.*

Vulpes cubile fodiens, dum terram eruit,  
Agitque plures altius cuniculos,  
Peruenit ad Draconis speluncam vltimam;  
Custodiebat qui thesauros abditos.  
Hunc simul aspexit; Oro, vt imprudentiae s  
Des primum veniam; deinde, si pulcre vides,  
Quam non conueniens aurum sit vitae meae,  
Respondeas clementer. Quem fructum capis  
Hoc ex labore, quodue tantum est praemium,  
Vt careas somno, et aeuum in tenebris exigas?  
Nullum, inquit ille, verum hoc a summo mihi  
Ioue attributum est. Ergo nec sumis tibi,  
Nec vlli donas quicquam? Sic fatis placet.

Nolo

Nolo irascaris, libere si dixero:  
 Diis est iratis natus, qui est similis tibi. 15  
 Abiturus illuc, quo priores abierunt,  
 Quid mente coeca miserum torques spiritum?  
 Tibi dico, auare, gaudium heredis tui,  
 Qui thure superos, ipsum te fraudas cibo,  
 Qui tristis audis musicum citharae sonum, 20  
 Quem tibi arum macerat iucunditas,  
 Obsoniorum pretia cui gemitum exprimunt;  
 Qui, dum quadrantes aggeras patrimonio,  
 Coelum fatigas fordido periurio;  
 Qui circumcidis omnem impensam funeris, 25  
 Libitina ne quid de tuo faciat lucrum.

*Miserrimus diuitiarum custos.*

Dum vulpes, ad cubile sibi parandum, al-  
 tius perfoderet terram, atque plures impru-  
 dens persequeretur cuniculos: peruenit tan-  
 dem ad extremam Draconis speluncam, qui  
 in abditis montium atque rupium antris, cu-  
 stodiae causa, recondito longe omnium ma-  
 ximo thesauro incubabat. Perterrita ad pri-  
 mum monstri adspectum vulpecula, humilli-  
 mis, inquit, a te contendo precibus, vitio ne  
 veritas mihi, quod subito rerum plane hospes  
 accedo. Quandoquidem vero intelligere fa-  
 cile potes, thesauris, qui alios delectant, con-  
 quirendis totam abhorre meam vivendi ra-  
 tionem: vt omnium minime tibi aut diuitiis  
 tuis insidias struere queam: dic, sodes, quem  
 fructum ex ea sollicitudine curaue tua capias;  
 aut quae laborum sit omnium remuneratio,

vt dies noctesque infomnis thesauros custo-  
 dias, atque vitam in squalore ac tristi adeo  
 solitudine transigas. Nihil, respondet, in-  
 de mihi commodi. Sed munus illud, maxi-  
 ma industria subeundum, ipse Iupiter impo-  
 suit mihi. Neque ergo absumere audes quic-  
 quam, in tuos usus conuertendum; neque  
 aliis impertiri tantillum potes? Non possum:  
 nam obstat maxima vis fati, quod me custo-  
 dem ea lege constituit, vt abstinere pror-  
 fus ab rerum usu. Ignoscas ergo, si liberius  
 dixerò, quid sentiam: miserrimum, atque a-  
 deo infausto fidere natum oportet esse eum,  
 qui tua studia imitari velit. O mortalis, cum  
 properas certo abire illuc, quo longa serie,  
 quotquot ante te vixerunt, abire omnes: quid  
 infelicem animam excrucias auri sacra fame,  
 et perpetua habendi cupiditate? Haec tibi  
 dicta sunt, auare, qui sola superes post obi-  
 tum laetitia heredis: vt nummos diripiat, lon-  
 go cumulatò labore: qui sacrificia superis  
 nulla, ne minima quidem libamina offerre  
 potes: qui ad satietatem nullos ipse conaris  
 tibi fumere cibos: cuius in arca animus adeo  
 sollicitus haeret, vt aures nulla musicorum  
 suauitas afficere possit; quin ipse titillans chor-  
 darum concentus maximam videatur creare  
 molestiam: quem ad gemitus et suspiria vs-  
 que plurima excruciant obsoniorum pretia:  
 qui, vt nummulos insigni possis cumulare a-  
 ceruo, ob sordidum quodcunque lucrum,  
 periuria miscere non dubitas continuo atque

testari Deos : qui funeris quoque interdiciis maxime necessariis sumtibus : ne forsan Proserpina, in cuius templo locantur, quae ad sepulturam pertinent, vel lucri tantillum de facultatibus tuis nanciscatur.

FAB. XX.

*Phaedrus de fabulis.*

Quid iudicare cogitet liuor, modo  
 Licet dissimulet, pulchre tamen intelligo.  
 Quicquid putabit esse dignum memoriae,  
 Aesopi dicet; si quid minus arriserit,  
 A me contendet fictum quouis pignore. §  
 Quem volo refelli iam nunc responso meo.  
 Siue hoc ineptum, siue laudandum est opus,  
 Inuenit ille, nostra perfecit manus.  
 Sed exequamur coeptum propositi ordinem.

*Hand iniucundum, veteres quod factitarunt,  
 si faciunt noui.*

Equidem probe scio, et intelligere facile possum, quam seuerum ac peruersum in me iudicium meditentur omnes, qui, ad nefaria quaeque molienda, vtvv dissimulent, ac minime gentium videri velint, inuidia et malevolentia turgent. Quicquid arbitrantur in his fabulis esse memoratu dignum: Aesopi, aiunt, nobile esse opus: si quid illis minus placet: a me proficisci, cum omnibus faciunt sponsonem, et quouis pignore contendunt. His ergo, vt calumniari desinant tandem, respondendum esse duxi. Quaecunque hoc opus videatur; siue commendare istud, siue acro-

ri

ri censura vituperare velis : Aesopus ille veteribus adeo laudatus materiam suppeditavit : quam ego versibus senariis perpolire , atque industria singulari perficere studui. Laborem ergo haud iniucundum eo , quo institui modo et ordine prosequar.

## F A B. XXI.

*Naufragium Simonidis.*

Homo doctus in se semper diuitias habet.  
 Simonides qui scripsit egregium melos,  
 Quo paupertatem sustineret facilius,  
 Circumire coepit vrbes Asiae nobiles,  
 Mercede accepta laudem victorum canens. 5  
 Hoc genere quaestus postquam locuples factus  
 Venire in patriam voluit cursu pelagio. (est,  
 (Erat autem natus, vt aiunt, in Ceo insula)  
 Ascendit nauem, quam tempestas horrida  
 Simul & vetustas medio dissoluit mari. 10  
 Hi zonas, illi res pretiosas colligunt,  
 Subsidium vitae. Quidam curiosior,  
 Simonide, tu ex opibus nil sumis tuis? (natant:  
 Mecum, inquit, mea sunt cuncta. Tunc paucie  
 Quia plures onere degrauati perierunt. 15  
 Praedones adsunt, rapiunt, quod quisq; extulit,  
 Nudos relinquunt. Forte Clazomene prope  
 Antiqua fuit vrbs, quam petierunt naufragi.  
 Hic literarum quidam studio deditus,  
 Simonidis qui saepe versus legerat, 20  
 Eratque absentis admirator maximus,  
 Sermonem ab ipso cognitum cupidissime  
 Ad se recepit, veste, nummis, familia  
 Ho-

Hominem exornauit. Ceteri tabulam suam  
 Portant, rogantes victum. Quos casu obuius 25  
 Simonides vt vidit : dixi, inquit, mea  
 Mecum esse cuncta : vos quod rapuistis, perit.

*Artes bonae secundas res ornant, aduersis  
 perfugium ac solatium praebent.*

Artem quaeuis terra alit, et sua cuique eru-  
 ditio maximarum instar diuitiarum esse solet :  
 quandoquidem nulla possessio, nulla vis auri  
 et argenti pluris, quam virtus et doctrina ae-  
 stimanda est. Simonides, vir sapiens et eru-  
 ditione illustris, egregia scripsit carmina, si-  
 bique vt tanto facilius confuleret, egestate op-  
 presso, Asiae nobilissimas peragrauit ciuitates,  
 atque res praeclare gestas heroum, munere  
 dato, suis versibus ornauit. Hoc modo pecu-  
 niae magnam cum sibi comparauerit sum-  
 mam, conscendit nauem, vt celeri trans mare  
 cursu in patriam reuenteretur. Dicitur autem  
 natus fuisse in Caea, quae vna e Cycladibus  
 insula maris Aegei. Pelago cum veheretur  
 saeuienti medio, et aduersam velis nautisque  
 horrendam incuterent vim venti : vetustate  
 confecta frangitur nauis. Praesenti mortis  
 periculo concurrant miseri : suas conquirunt  
 zonas, res quique colligunt suas, vt euade-  
 rent, haberentque, sicubi appellerent salui,  
 vnde viuant. Curiosior aliquis, quam dece-  
 bat, Simonidem rogat, cur nihil rerum sua-  
 rum seruare studeret. Ille vero, secum re-  
 spondet, omnes suas portare diuitias. Pleri-  
 que

que fluctibus obruuntur, qui oneribus graues enatare non poterant. Pauci laboribus exantlatis quidem ad littora propelluntur: sed latronum mox obueniunt armatis manibus, qui rapiunt, rerum quicquid erat, et aduenas male affectos nudosque relinquunt. Sic naufragi tandem Clazomenam properant, quae vrbs insignis et antiqua Ioniae Asiaticae fuit. Hic bonarum artium studiosus quidam Simonidis versus legerat, eiusque vel absentis nomen adhuc maxima cum veneratione profecutus erat. Is, cum praesentem intelligeret, vulgi rumore, nunc adesse tanta calamitate iactatum; viri flagrans amore, inuentum recipit, amplectitur, honorat, veste, nummis, seruis donat perquam liberaliter. Naufragio superstites reliqui homines ostiatim miseriae suae porrigunt tabulam, assemque, vel cibum exiguum, petunt. Mendicantibus Simonides, qui beneficiis egregie ornatus erat, casu obuiam aliquando factus, dixi vobis, inquit, mea mecum esse omnia. Vos quod tam sollicitè vobis seruare studuistis, vsui vobis et solatio esse non potuit.

FAB. XXII.

*Mons parturiens.*

Mons parturibat, gemitus immanes ciens:  
 Eratque in terris maxima expectatio.  
 At ille murem peperit. Hoc scriptum est tibi,  
 Qui magna quum minaris, extricas nihil.

Ril

*Rei vel nunquam, vel exiguae futurae, ostentatio  
vana.*

In monte visa est valde intumescere ac moveri terra, non sine maximo gemitu. Undique rudes concurrunt homines, tanquam ad miraculum: rati iam parturire montem, et fore brevi, ut nouum aliquod et ingens fortassis portentum ederet. Cum ita agrestium plerique flagranti desiderio rerum exspectarent euentum: turgida mus prodit e terra, magnumque illum timorem mortalium in iocum risumque conuertit. Fabula illis scripta est, qui multa pollicentur egregia, et singularem volunt sui, vultus atque vestitus auctoritate, spem excitatam haberi, nihil vero tandem, vel meas solent afferre nugas.

## F AB. XXIII.

*Formica et Musca.*

Formica et musca contendebant acriter,  
Quae pluris esset. Musca sic coepit prior:  
Conferre nostris tu potes te laudibus?  
Vbi immolatur, exta praegusto Deum;  
Moror inter aras, templa, perlustro omnia;  
In capite Regis sedeo, quum visum est mihi,  
Et matronarum casta delibo oscula.  
Laboro nihil, atque optimis rebus fruor.  
Quid horum simile tibi contingit, rustica?  
Est gloriosus sane conuictus Deum,  
Sed illi, qui inuitatur, non qui inuisus est.  
Reges commemoras, et matronarum oscula:  
Ego

Ego granum in hiemem quum studiose conge-  
 Te circa murum video pasci stercore. (10,  
 Aras frequentas, nempe abigeris, quo venis. 15  
 Nihil laboras, ideo, quum opus est, nil habes.  
 Superba iactas, tegere quod debet pudor.  
 Aestate me laceffis; quum bruma est, files.  
 Mori contractam quum te cogunt frigora:  
 Me copiosa recipit incolumem domus. 20  
 Satis profecto retudi superbiam. 25  
 Fabella talis hominum discernit notas  
 Eorum, qui se falsis ornant laudibus,  
 Et quorum virtus exhibet solidum decus.

*Commendatio sine virtute nulla.*

Formica et musca rixabantur, omnique vo-  
 cis conatu, vtra pluris facienda, cuiusue me-  
 lior conditio esset, contendebant. Musca pri-  
 mum ita semet ac vitae suae rationem com-  
 mendare coepit. Tu quidem omnium mini-  
 me poteris mea aequare merita. Sicubi sacri-  
 ficia parantur, quicquid Deorum est, mihi  
 praegustare licet: communes mihi cum illis  
 sunt arae: vndique templa soleo perlustrare  
 omnia, quae maximam suppeditant cibi at-  
 que potus copiam. Adeo formidabilis Regum  
 mihi nulla auctoritas, vt quoties lubet, illo-  
 rum capitibus insidere non possim. Casta  
 matronarum vbique delibanda conceduntur  
 oscula. Nulla me sollicitudo, nec labor pre-  
 mit: otiosa semper atque remissa quibuslibet  
 vescor cibus, et mensa vbique est cupediarum  
 plena. Eam tu tibi felicitatem gratulari nullo  
 modo

modo potes, quae inficeta et plane rudis, adeo nihil cum superis commune habes, nec regibus, aut matronis places, ut cum illis accumbere audeas. Est profecto, Formica respondet, gloriosus superum conuictus, sed illi, qui gratus et acceptus ad illud tam nobile conuiuium vocatur; omnium vero minime illi, qui inuisus et odiosus, nefando sacrilegio, rapit sibi de optimis coenam. Et frustra frequens tuum iactas cum regibus commercium, et feminarum, quibus adeo delecteris, suauia: cum omnes maximo te abigant taedio, vel studeant enecare venenis. Ego vero etiam haud raro te circa muros video in deliciis habere stercora: dum ego paruula, magni laboris exemplum, ore, quicquid possum, traho, farisque congero aceruum, futurae memor hiemis inopisque senectae. Aras frequentare vel ideo soles, quod vbique locorum propelleris, et fixas nullibi potes habere sedes. Tu nihil laboras, atqui etiam nihil habes, quo, extrema temet urgente necessitate, perfrui possis: adeo pigritiam tuam comitatur paupertas. Iis rebus stulte ac superbe gloriaris, quas tegere debuisset ipse pudor. Iam tu me, quod aestas tibi arridere videtur, laceffere atque insolenti procacitate ad certamen prouocare non vereris: at hieme insultaueris nemini, cum frigore perieris; ego vero incolumis meam esca repletam potero intrare domum. Siccine factis reprobata insolentia? Fabula tales denotat

homi-

homines, qui falsis semet conantur ornare lau-  
dibus: cum suo splendore commendata vin-  
cere semper nouerit virtus.

## FAB. XXIV.

*Simonides a Diis seruatus.*

Quantum valerent inter homines litterae,  
Dixi superius: quantus illis honos  
A superis fit tributus, tradam memoriae.  
Simonides idem ille, de quo rettuli,  
Victoris laudem cuidam pycetae vt scriberet,  
Certo condixit pretio: secretum petit.  
Exigua cum frenaret materia impetum,  
Vfus poetae, vt moris est, licentia,  
Atque interposuit gemina Ladae sidera,  
Auctoritatem similis referens gloriae.  
Opus approbavit: sed mercedis tertiam  
Accepit partem. Quum reliquum posceret:  
Illi, inquit, reddent, quorum sunt laudis duae.  
Verum ne irate dimissum te sentiam,  
Ad coenam mihi promitte, cognatos volo  
Hodie inuitare, quorum es in numero mihi.  
Fraudatus quamuis, et dolens iniuria,  
Ne male dimissam gratiam corrumpere,  
Promisit. Rediit hora dicta, recubuit.  
Splendebat hilare poculis conuiuium,  
Magno apparatu laeta resonabat domus;  
Repente quum duo iuuenes, sparsi puluere,  
Sudore multo diffuentes corpora,  
Humanam supra formam, cuidam seruulo  
Mandant, vt ad se prouocet Simonidem:  
Illius interesse, ne faciat moram.

Homi

Homo perturbatus excitat Simonidem.  
 Vnum promorat vix pedem triclinio,  
 Ruina camerae subito oppressit ceteros.  
 Nec vlli iuuenes sunt reperti ad ianuam. 30  
 Vt est vulgatus ordo narratae rei,  
 Omnes scierunt, Numinum praesentiam  
 Vati dedisse vitam, mercedis loco.

*Bonae mentis soror quidem paupertas manet :  
 certa remuneratio tamen ab summorum  
 arbitro expectanda.*

Quantum ab hominibus literis statuatur pretium, paulo superius demonstratum fuit : quanti etiam illae apud superos habeantur, paucis iam enarrandum est. Idem ille Simonides, cuius modo facta est mentio, promiserat aliquando, pro certa sibi numeranda pecuniae summa, pugilis cuiusdam victoris describere laudes. Quod vt magnifico exequeretur stilo, et carmina prouenirent animo deducta magis sereno, poetarum more, secessum et otia quaerit. Obstare sibi etiam cum animadverteret sterilitatem materiae, quo minus, pro ingenio et studio, carminis genus heroicum satis grauius ac decore fingere posset: quod et optimis quibusque videmus esse valde familiare, licentia vsus est poetica, Castoris et Pollucis, pugilis itidem celeberrimi, diuina contextuit facinora, luminumque istorum gloriam cum illius virtute composuit. Carmen qui fieri curauit, istud suo quidem splendore et elegantia commendatum valde probauit: auctori

ctori vero tertiam soluit tantum mercedis partem: illique, cum posceret etiam, quod esset reliquam, duo, inquit, quos laudis fecisti participes, suas tibi portiones dabunt. Attamen, ne irascaris mihi, aut me putes aegre ferre coniuncta cum meis fuisse vtriusque merita: mihi ad coenam promittito te venturum: quandoquidem ego, vel propter victoriam a te descriptam, hodie meos inuitabo cognatos, quos inter et tu hospes mihi gratus eris: ut, quam tibi a me deberi opinaris, pecuniam reliquam amore et gratia pensarem. Poeta, quamuis mala hominis fide offensus damnum iniuriamque doleret, ad conuiuium promittit tamen: ne lucri causa videretur inire atque perdere amicitias. Redit ergo dicta hora, et aequo animo cum ceteris conuiuiis accumbit. Maxima cupediarum copia, foecundi calices, splendor apparatus insignis et rerum affluentia luxuriantes afficiebant atque nimium indulgentes sibi: totaque domus eximia chordarum et musicorum suauitate resonabat: cum celeri cursu accederent duo adolescentes, pulvere sparsi multoque sudore, alioqui diuinam prae se ferentes speciem, formae elegantia et aetate pares, qui seruum quendam iubent citissime Simonidem ad se prouocare, cuius interfit, ne minimam quidem facere temporis moram. Rei nouitate perturbatus ille Simonidem foras euocat e conuiuarum numero, ut intelligeret, quid sibi vellent pueri. Vix autem triclinium, seu conclaue, ubi tribus lectis epu-